МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1744

УНАФЭ №1744

БЕГИМ №1744

« 14 » сентября 2022г.

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельных участках
с кадастровыми номерами 07:09:0102091:1137, 07:09:0102091:660

по ул.Пушкина, б/н

Рассмотрев обращение Тезадова Р.Х., на основании заключения по
результатам общественных обсуждений по вопросу предоставления разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
по ул.Пушкина, б/н в г.Нальчике от 7 сентября 2022 года, опубликованного в
газете «Нальчик» от 8 сентября 2022 года № 36, в соответствии с Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями
5.1, 40 Градостроительного кодекса РФ и в соответствии с Правилами земле-
пользования и застройки городского округа Нальчик, Местнаяадминистрация
городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.В соответствии с частью 6.1 статьи 40 Градостроительного кодекса
РФ отказать Тезадову Руслану Хасанбиевичу в предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства мно-
гоквартирного жилого дома со встроенными нежилыми помещениями и под-
земным двухэтажным паркингом без отступа от красной линии со стороны
ул.Пушкина, и на расстоянии 1,65 м и 1,32 м со стороны земельных участков,
с кадастровыми номерами 07:09:0102091:109, 07:09:0102091:206, и в части
увеличения процента застройки до 70%. Земельные участки расположены в
территориальной зоне жилой застройки 4-го типа многоэтажными жилыми
домами (Ж4), с кадастровыми номерами 07:09:0102091:1137, площадью
3797,0 кв.м, 07:09:0102091:660, площадью 285,0 кв.м, по адресу: ул.Пушкина,
б/н, в связи с тем, что застройщиком в настоящее время вырыт котлован
без получения разрешительных документов и поступившими коллективными

2

обращениями от собственников помещений, расположенных по ул.Пушкина,
д.60, пр.Шогенцукова, д.19 и №19-а, являющихся смежными землепользова-
телями, в которых они выразили свои письменные возражения в предостав-
лении данного разрешения.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик

Т.Ахохов

http://

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1744
	УНАФЭ №1744
	БЕГИМ №1744